
i boc.cantabria.esPág. 7031

MIÉRCOLES, 30 DE MARZO DE 2022 - BOC NÚM. 62

1/4

C
V

E-
20

22
-2

15
0

  

   AYUNTAMIENTO DE CAMARGO

   CVE-2022-2150   Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos en la con-
vocatoria para proveer en propiedad, como funcionario de carrera 
mediante concurso-oposición libre, dos plazas de Bomberos-Conduc-
tores del Servicio de extinción de Incendios vacante en la plantilla de 
funcionarios. Expediente RHU/209/2021.

   Finalizado el plazo para presentación de instancias para la participación en proceso selec-
tivo para la cobertura en propiedad mediante el sistema de concurso oposición libre, de dos 
plazas de Bombero Conductor vacantes en la plantilla de funcionarios del Ayuntamiento de Ca-
margo, escala de Administración Especial, Subescala Servicios Especiales, grupo C, Subgrupo 
C1, mediante el sistema de concurso oposición libre (Boletín ofi cial del Estado nº14 de 17 de 
enero de 2022 y BOC Nº 239 de 15 de diciembre de 2021, corrección de bases BOC nº245 de 
23 de diciembre de 2021), por Resolución de la Alcaldía de 23 de marzo de 2022, se acuerda: 

 Resolución de la Alcaldía de 23/03/2022. 

 Esta Alcaldía considerando: 

 Que dada cuenta de la convocatoria de pruebas selectivas para cubrir en propiedad 2 plazas 
de Bombero Conductor vacantes en la plantilla de funcionarios del Ayuntamiento de Camargo, 
escala de Administración Especial, Subescala Servicios Especiales, grupo C, Subgrupo C2, me-
diante el sistema de concurso oposición libre (Boletín ofi cial del Estado nº14 de 17 de enero 
de 2022 y BOC Nº 239 de 15 de diciembre de 2021, corrección de bases BOC nº245 de 23 de 
diciembre de 2021) 

 Expirado el plazo de presentación de solicitudes para tomar parte en dicho procedimiento 
selectivo (del 18/01/22 a 07/02/22) y dada cuenta de las instancias presentadas. 

 De conformidad con lo dispuesto en la Base Quinta de la Convocatoria, publicada en el BOC 
de 15 de diciembre de 2021, sobre las facultades que tiene atribuida esta Alcaldía, 

 HE RESUELTO: 

 PRIMERO-. Aprobar la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos, según se 
detalla en anexo de la presente Resolución. 

 SEGUNDO-. Disponer la publicación de la presente Resolución con la lista de aspirantes ad-
mitidos y excluidos en el boletín ofi cial de Cantabria y su exposición en el Tablón de Anuncios 
de este Ayuntamiento, concediéndose un plazo de diez días hábiles, desde su publicación en el 
Boletín Ofi cial de Cantabria, para formular alegaciones o subsanar los defectos a que hubiere 
lugar, de conformidad con lo dispuesto en el art. 68 de la Ley 39/15, de 1 de octubre, de Pro-
cedimiento Administrativo de las Administraciones Públicas. Transcurrido dicho plazo se dictará 
resolución resolviendo las alegaciones formuladas, disponiendo la relación defi nitiva de aspi-
rantes admitidos y excluidos, la designación de los integrantes del órgano de selección, fecha 
de constitución del mismo y de comienzo de las pruebas selectivas, convocando a tal efecto a 
los aspirantes admitidos. Tal Resolución se hará pública en el Boletín Ofi cial de Cantabria, en el 
tablón de anuncios del Ayuntamiento de Camargo y en la página web municipal. 



i boc.cantabria.esPág. 7032

MIÉRCOLES, 30 DE MARZO DE 2022 - BOC NÚM. 62

2/4

C
V

E-
20

22
-2

15
0

  

ANEXO QUE SE CITA 
 

LISTA PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS 
 

Admitidos: 
 

 APELLIDO APELLIDO NOMBRE 

1 ABALOS PEREZ PABLO 

2 ABASCAL CERUTI ALBERTO 

3 AGUDO FUENTES MANUEL 

4 ALQUIZA BELOQUI IBON 

5 ALVAREZ ALVAREZ RAFAEL 

6 ALVAREZ JIMENEZ IVAN 

7 ALVAREZ MENENDEZ GERARDO 

8 ARIAS RODRIGUEZ CAYETANO HUMBERTO 

9 ASON SOLORZANO FRANCISCO JAVIER 

10 BARCENILLA NEIRA IGOR 

11 BASHIR RODRIGUEZ KHALID EL RAYAH 

12 BEITIA BILBAO ASIER 

13 BERNARDO SUAREZ OSCAR 

14 BLANCO FUENTE DE LA PABLO 

15 BLASCO VALERO GERMAN 

16 CARDENAS CORDON ENRIQUE 

17 CARRERA ALVAREZ ANDRES 

18 CASTILLO VALLE PEDRO LUIS 

19 CASTILLO VALLE JUDITH 

20 COBO CAVADA ISMAEL 

21 CONCEPCION DE LA FERNANDEZ ASIER 

22 CORRAL RICALDE JAVIER 

23 COS DE PEREZ ADRIAN 

24 DELGADO IZQUIERDO MELCHOR 

25 DIAZ MENDIETA ISAEL 

26 ECHAVE ARRIZABALAGA IBON 

27 EGUREN CEBALLOS MARIA ASUNCION 

28 EL GARNAOUI EL GARNAOUI YOUSSEF 

29 FERNANDEZ GORRIONERO DANIEL 

30 FERNANDEZ MIER ADRIAN 

31 FERNANDEZ MONTIEL PABLO 

32 FONDOS MELNIC CORNELIU 

33 FRANCO CUETARA FERNANDO 

34 FUENTE MOYA PABLO 

35 GARCIA ALVAREZ IVAN DAVID 

36 GARCIA DURAN JUAN MANUEL 

37 GARCIA SALGADO DAMIAN JESUS 

38 GARRIDO GONZALEZ HECTOR 

39 GOMEZ ABASCAL LIDIA 

40 GONZALEZ BLANCO MIGUEL ANGEL 

41 GONZALEZ CALDEVILLA JOSE MIGUEL 

42 GONZALEZ GUTIERREZ RAFAEL 

43 HERNANDEZ RUBIO BORJA 



i boc.cantabria.esPág. 7033

MIÉRCOLES, 30 DE MARZO DE 2022 - BOC NÚM. 62

3/4

C
V

E-
20

22
-2

15
0

 APELLIDO APELLIDO NOMBRE 

44 HERRERA MACEIRAS SERGIO 

45 HERRERO DIEGO MANUEL 

46 HEVIA FERNANDEZ JONAS 

47 IBAÑEZ OVIEDO ALEJANDRO 

48 IBAÑEZ DE GARAY UGARTE JORGE 

49 JAIME FERNANDEZ FRANCISCO   

50 LOBETO JIMENEZ NOEL 

51 LOPEZ PEREZ HECTOR 

52 MARTIN  ANGULO CARLOS 

53 MARTINEZ GARCIA JESUS GABRIEL 

54 MARTINEZ GARCIA BRUNO 

55 MARTINEZ MORAS DAVID 

56 MARTINEZ OTERO SERGIO 

57 MARTINEZ RODRIGUEZ ABEL 

58 MARTINEZ VINATEA JACOB MANUEL 

59 MEDIAVILLA GOMEZ JORGE 

60 MIGUEL MARTIN MARIO 

61 MOIRON MARCOS EDGAR 

62 MONTOYA CABALLERO DIAZ DANTE 

63 MORAN BARBON DAVID 

64 MURILLO TRUJEDA JAVIER 

65 NOAH AMON   BLUCHWALD 

66 OUBEL SUAREZ ADRIAN 

67 PARAS GARCIA CESAR 

68 PARDOS PRIETO CLAUDIO MANUEL 

69 PELAEZ FUENTE DE LA IVAN 

70 PERAL MARTIN LAURA 

71 PEREZ SANCHEZ ROBERTO 

72 PERIAÑEZ CARRASCO CARLOS 

73 PRENDES RODRIGUEZ MIGUEL 

74 PRIEDE MARTINO CARLOS 

75 REVUELTA PRIETO MARIO 

76 ROBLEDO GONZALEZ JAVIER 

77 RODRIGUEZ MORO DAVID 

78 ROJO LUEZAS FRANCISCO JAVIER 

79 ROJO MACUA JULIAN 

80 ROMANO SINDE MIGUEL    

81 RUIZ PELAYO OSCAR 

82 SAIZ GONZALEZ ALVARO 

83 SANCHEZ DIEGO DANIEL 

84 SANZ SUAREZ DE FUGA ENRIQUE 

85 SILVARREY SANCHEZ ALBERTO 

86 SUAREZ PULIDO DAMIAN  

87 TAZON ACEBAL PABLO 

88 TEJA BLANCO ADRIAN 

89 UGARTE 
HERNANDEZ DE LA 
TORRE PABLO 

90 URIA RODRIGUEZ AVELINO 



i boc.cantabria.esPág. 7034

MIÉRCOLES, 30 DE MARZO DE 2022 - BOC NÚM. 62

4/4

C
V

E-
20

22
-2

15
0

 APELLIDO APELLIDO NOMBRE 

91 VALCARCEL BENITO PABLO 

92 VALERO ARAMBURU JOSEBA 

93 VARELA GURRIA JESUS 
 
Excluidos: 
Ninguno 

  

 Camargo, 23 de marzo de 2022. 
 La alcaldesa, 

 Esther Bolado Somavilla. 
 2022/2150 


		Gobierno de Cantabria
	2022-03-28T08:21:14+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




